DIÁRIO OFICIAL Nº 33130 53Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 2016

..

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 100/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 12 DE MAIO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994, e o
processo nº. 2015/128440,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor
RAFAEL GRIGORIO REIS BARBOSA, matrícula n0 54191787/3,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Publica, referente à
primeira parcela do triênio de 25/08/2012 a 24/08/2015, no
período de 01/06 a 30/06/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 962919

PORTARIA N0 102/2016-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 13 DE MAIO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24
de janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora
deste
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de
Gozo

5091853/1 Maria Arlete
de Castro

2016 09/06 a
08/07/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 962922

PORTARIA N0 103/2016-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 13 de maio de 2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 178815A/1,
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença Saúde à servidora RITA
DE CASSIA VIEGAS PAULO, matrícula n0 5470587/3, ocupante
do cargo de Técnico em Gestão de Diretos Humanos e Cidadania,
no período de 29/03 a 12/04/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 962931

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N0 0101/2015-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 12 DE MAIO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.812/1994 e o processo
nº. 2013/371160,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora
ANA CLARA MENDONÇA SOARES, matrícula n0 3211312/1,
ocupante do cargo de Contadora, referente à segunda  parcela do
triênio de 01/03/2001 a 28/02/2004, no período de 15/06/2016
a 14/07/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 962920

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 01
Nº DO CONTRATO: 09/2015

Processo: 2015/157424
Objeto do Termo Aditivo: Usar das prerrogativas pré-
estabelecidas nas cláusulas DÉCIMA PRIMEIRA, DÉCIMA

TERCEIRA e VIGÉSIMA, que tratam, respectivamente, do valor
do contrato, do preço, das quantidades e das especifi cações dos
serviços; da dotação orçamentária e da vigência do contrato,
conforme necessidade da Administração, de acordo com o art.
57, II da Lei 8.666/93
Valor Total Estimado R$ R$ 59.040,00
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS - CNPJ 05.054.895/0001-60 e a empresa R&A
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA. - ME
CNPJ/MF sob o nº 04.203.287/0001-09
Data da Assinatura: 14/05/2016
Dotação Orçamentária:
18101.14.122.1297.8338 PI 4200008338C
18101.14.422.1422.8225 PI 2120008225C
18101.14.422.1422.8226 PI 2120008226C
18101.14.422.1422.8209 PI 2120008209C
18101.14.422.1422.8216 PI 2120008216C
18101.14.422.1422.8224 PI 2120008224C
18101.14.422.1422.8205 PI 2120008205C
18101.14.422.1422.8206 PI 2120008206C
18101.14.422.1422.8215 PI 2120008215C
18101.14.422.1422.8208 PI 2120008208C
18101.14.422.1422.8210 PI 2120008210C
18101.14.422.1422.8202 PI 2120008202C
18101.14.422.1422.8207 PI 2120008207C
18101.14.422.1422.8510 PI 2120008510C
18101.14.244.1422.6677 PI 2120006677C
18101.14.422.1422.8201 PI 2120008201C
18101.14.422.1422.8211 PI 2120008211C
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339033
Ordenador Responsável: MICHELL MENDES DURANS DA
SILVA

Protocolo 963116

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 042/2016

OBJETIVO: Viagem para participar de Audiência Pública.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Marabá/PA
SERVIDORES:
1- MICHELL MENDES DURANS DA SILVA; CARGO:
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos; MAT:
5904015/1; PERÍODO: 25/05/2016 a 25/05/2016; Quantidade
de diárias: 0,5.
ORDENADOR: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 962883

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 043/2016

OBJETIVO: Viagem para prestar apoio ao Sr. Secretário,  Michell
Mendes Durans da Silva,  em virtude da sua participação na
Audiência Pública.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Marabá/PA
SERVIDORES:
1- JOSÉ MARCOS PEREIRA DA SILVA; CARGO: Motorista;
MAT: 6121713/1; PERÍODO: 24/05/2016 a 26/05/2016;
Quantidade de diárias: 2,5
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 962888

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 044/2016

OBJETIVO: Fomento e monitoramento dos serviços da rede de
atendimento à mulher em situação de violência especializados
ou não especializados.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Curionópolis, Parauapebas/PA.
SERVIDORES:
1- MARIA TAVARES DA TRINDADE; CARGO: Coordenadora
(CIPM); MAT: 5546516/7; PERÍODO: 30/05/2016 a 04/06/2016;
Quantidade de diárias: 5,5.
2- TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA; CARGO: Téc. em
Cidadania e Direitos Humanos; MAT: 54185843/4; PERÍODO:
30/05/2016 a 04/06/2016; Quantidade de diárias: 5,5.
3- PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA; CARGO: Motorista; MAT:
57192939. PERÍODO: 30/05/2016 a 04/06/2016; Quantidade de
diárias: 5,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 962907

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 2014/582212

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS - SEJUDH - CNPJ: 05.054.895/0001-60 e a empresa
M. E. A. NASCIMENTO - CNPJ n°: 84.143.403/0001-80.
OBJETO: Reconhecimento de dívida vencida no valor de R$
2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais) correspondentes
ao pagamento da prestação de serviços de hospedagem com
alimentação para atender demanda do PROVITA no mês de
dezembro/2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 180101
Programa de Atividade: 18101.14.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 339092
Fonte de Recursos: 0101
FUNDAMENTO: Art. 422 do Código Civil e Art. 63 - Parágrafo 1°-
Incisos I, II e III e Parágrafo 2º - Inciso III e Art. 37, 64 e 65 da
Lei Federal nº 4.320/64 e Parágrafo único do Art. 54, Arts. 59 e
66 da Lei nº 8.666/93.
Data de assinatura: 16 de maio de 2016
Ordenador de Despesa: Michell Mendes Durans da Silva

Protocolo 962965

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 540/2016
 DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 17/05/2016

Nome: LUIZ CARLOS SILVA DO CARMO, Matrícula nº. 5847915,
AGENTE PRISIONAL
Assunto: Licença Paternidade
Período: 10/05/2016 a 19/05/2016

Protocolo 963052

PORTARIA Nº 538/2016
 DGP/SUSIPE BELÉM/PA, 17/05/2016

Nome: PABLO MAX DE SOUSA MENEZES, Matrícula nº 5924068,
AGENTE PRISIONAL
Assunto: Licença Gala
Período: 11/05/2016 a 18/05/2016.

Protocolo 963076
PORTARIA Nº 539/2016 - DGP/SUSIPE BELÉM/PA,

17/05/2016
Nome: MARIA DO SOCORRO DE MATOS CRAVO, Matrícula
nº 54196484; SUPERVISOR DE SERVIÇOS TECNICOS
PENITENCIÁRIO
Assunto: Licença Nojo
Período: 09/05/2016 a 16/05/2016

..

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Contratação de servidor temporário em caráter
de substituição autorizada através dos processos
nº 2015/486136, de 24 de novembro de 2015, nº
2015/494783 de 14 de dezembro de 2015 e nº
2016/141065 de 06 de maio de 2016 respectivamente,
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
ADMISSÃO DE SERVIDOR
Ato: PORTARIA Nº248/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO
PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 10/05/2016 Término Vínculo: 09/05/2017
Nome do Servidor: HELEN FERREIRA FREITAS
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 12/05/2016 Término Vínculo: 11/05/2017
Nome do Servidor: RENATA DA COSTA GUIOMARINO
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 11/05/2016 Término Vínculo: 10/05/2017
Nome do Servidor: JEMAEL PEREIRA DA SILVA